O ANTO. I0 DA FONSECA
Ver dor — PTB

INDICAÇÃO

-&tékitc((( ff/i~ G)9/~/42 - sP
_

Camara Municipal de Ibitinga

111111111
Protocolo Geral n° 376912018

Data: 12/1112018 Horário: 14:37
Legislativo - IND 82412018

ASSUNTO: Solicita roçagem e limpeza do canteiro central e guias e operação tapa buracos em
toda a Avenida Maria Antônia Siriane Maida, no bairro Jardim Morumbi, em caráter de
urgência.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A referida Avenida é muito movimentada, pois dá acesso a
diversos lugares. Mas acontece que a mesma está cheia de buracos e mato em seus canteiros e guias,
que estão causando enorme transtorno aos motoristas que ficam receosos em desviar dos buracos, pois
a visão fica comprometida devido ao mato que está alto, colocando em risco a segurança dos
moradores e pedestres.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de novembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940 -000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1